Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 13/01/2026 - 16:13 330/2026/AO | INDICAÇÃO Nº 13/2026 1 | 2

INDICAÇÃO Nº 13/2026
(De autoria do vereador Gonzaguinha)

indico ao Executivo a troca das lâmpadas queimadas
na Praça da Santa Quitéria, Bairro Vila Irene.

JUSTIFICATIVA:

A lâmpada da Praça Santa Quitéria está em situação
precária, deixando o espaço sem iluminação e causando insegurança aos moradores e a
todos que usufruem, sem falar dos riscos que todos ali correm por dar margens aos má
intencionados em situações de roubos dentre outros. A presença de iluminação pública
adequada é fundamental para prevenir acidentes, inibir ações ilícitas e promover bem-
estar à população. A solicitação atende a uma demanda recorrente da comunidade local.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 13 de
janeiro de 2026.

LUIZ ROGÉRIO SANTOS DE JESUS
(GONZAGUINHA)

Vereador

Leitura em Plenário
Na 1ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 03/02/2026

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

;

ER ss

za

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 13/01/2026 - 16:13 330/2026/AO | INDICAÇÃO Nº 13/2026 2 | 2

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0ZY83834GHFZ24R9
		2026-01-13T16:16:55-0300

		2026-01-13T16:16:55-0300